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Heiden Nordrhein-Westfalen

Fläche am 31.12.2015 nach Nutzungsarten
in Prozent

Gebäude- und Freifläche, Betriebsfläche
Verkehrsfläche

Landwirtschaftsfläche
Waldfläche
Sonstige Flächen

Bevölkerungsstand*) 31.12.1986 – 31.12.2016 in Heiden

1986 1991 1996 2001 2006 2011 2016

Bevölkerung insgesamt 6 266 7 152 7 473 8 092 8 195 8 056 8 230
Weiblich 3 205 3 599 3 759 4 041 4 074 4 006 4 093

Nichtdeutsche1)  150  363  366  345  318  196  367

*) Bevölkerungsfortschreibung auf Basis Volkszählung 1987 und ab dem 31.12.2013 auf Basis des Zensus 2011; alle Ergebnisse
auf Basis des Zensus 2011 außer „insgesamt“ sind  vorläufig. – 1) Die Gliederung „deutsch/nichtdeutsch“ ist durch die Reform
des Staatsangehörigkeitsrechts vom Juli 1999 ab dem Berichtsjahr 2000 beeinflusst; bis einschließlich 1986 geschätzte Werte.

Bevölkerungsgruppe

 0

 20

 40

 60

 80

 100

 120

2010 2012 2014 2016

Natürliche Bevölkerungsbewegung
2010 – 2016

Heiden

Geborene Gestorbene

 0

 100

 200

 300

 400

 500

 600

2010 2012 2014 2016

Wanderungen
2010 – 2016

Heiden

Zugezogene Fortgezogene

Strukturdaten für

Heiden

Fläche ( km2 ): 53,39

Einwohner: 8 230

Einwohner je km2:  154,2
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*) Fortschreibung auf Basis der Volkszählung 1987 und ab 31.12.2013 vorläufige Ergebnisse auf Basis des Zensus 2011
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Wahlen 2014-2017 in Heiden
Stimmenanteile der Parteien in Prozent
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Bevölkerung*) nach Altersgruppen 31.12.1980 – 31.12.2016
Heiden

31.12.1980 31.12.1998 31.12.2016

Allgemeinbildende Schulen am 15.10.2016 in Heiden

Merkmal
Ins- 

gesamt1)
Grund- 
schule

Haupt- 
schule

Real- 
schule

Gymna- 
sium

Gesamt- 
schule

Förder- 
schule

Schulen  2   1  1 – – – – 

Schüler/-innen  411   331  80 – – – – 
Ausländeranteil in %  6,8   7,3  5,0 – – – – 
Verteilung in der 7. Jahrgangsstufe

auf die Schulformen in % –  x – – – – – 

1) ggf. einschließlich noch nicht umorganisierter Volksschulen, Sekundarschulen, Schularten mit mehreren Bildungsgängen, 
freier Waldorfschulen und Weiterbildungskollegs

Sozialversicherungspflichtig Beschäftigte am Arbeitsort am 30.6.2017 nach Beschäftigungsumfang und Alter

insgesamt
Ausländer/

-innen
zusammen

Ausländer/
-innen

zusammen
Ausländer/

-innen

Vollzeitbeschäftigte  1 660   83  1 309   74   351   9
25 bis unter 45 Jahre   687   43   523 .   164 .
45 Jahre und mehr   651 .   529 .   122 .

Teilzeitbeschäftigte   490   14   96   9   394   5
25 bis unter 45 Jahre   160   7   30 .   130 .
45 Jahre und mehr   309 .   56 .   253 .

Beschäftigungsumfang
 

Altersgruppe

Insgesamt Männlich Weiblich

Kommunalwahlen 2014 Landtagswahl 2017 Bundestagswahl 2017
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